
 

Pielgrzymka 3 dni  

 

Termin: 27 – 29.06.2025 
 
 
DZIEŃ 1 (27.06.2025 piątek): 
Wyjazd z Opola o godz. 5:30. Przejazd do Żagania i zwiedzanie: zespół  
poaugustiański (gotycki kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny  
z barokowym wystrojem – Msza Św., dawny klasztor Augustianów, spichlerz 
klasztorny, konwikt, biblioteka klasztorna), pałac z XVII wieku, rynek z wieżą 
ratuszową i kamienicami, mury obronne. Popołudniu przyjazd do Żar – zwiedzanie miasta: ruiny zamku Derwinów - 
Bibersteinów,  fortyfikacje średniowieczne, Kościół NSJ z XIII w, ratusz z XIVw. i zespół  kamieniczek. Na koniec 
przyjazd do Kliczkowa - zwiedzanie kompleksu zamkowego w Kliczkowie (Folwark Książęcy, park pałacowy, dawny 
cmentarz dla koni). Wieczorem przyjazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg (1).  
 

DZIEŃ 2 (28.06.2025 sobota): 
Po śniadaniu przejazd do Niemiec i zwiedzanie COTTBUS – drugiego co do wielkości miasta Brandenburgii, którego 
historia sięga X wieku. Msza Św. w Kościele Świętej Marii Królowej Pokoju. Spacer po mieście: Wieża Grodkowska, 
Wieża Mennicza, Kościół pofranciszkański św. Mikołaja, Rynek ze starymi kamienicami i apteką Pod Lwem, Młyn 
Krupniczy, Kościół Zamkowy, Fontanna Sukienników, Teatr Państwowy. Przejazd do Spreewald i 3 godzinny rejs 
łódkami po kanałach (łodzie wprawiane są w ruch przy pomocy długich tyczek, którymi posługują się sternicy)  
z przerwą w wiosce Serbołużyczan LEHDE – skansenie, dzięki któremu można poznać tradycję i kulturę tego 
słowiańskiego ludu, wizyta w Muzeum Ogórka. Rejs powrotny do Lubbenau. Spacer po „skrytej stolicy 
Spreewaldu”, najpiękniejszym mieście krainy Serbołużyczan. Przerwa na tradycyjnym bazarze ogórkowym, gdzie 
można posmakować słynnych szprewaldzkich ogórków, które budzą zachwyt nie tylko w Niemczech. Wieczorem 
powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg (2). 
 

DZIEŃ 3 (29.06.2025 niedziela): 
Po śniadaniu Msza Św. w Bazylice Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i św. Mikołaja (z XV w.)  
w Bolesławcu i zwiedzanie historycznego centrum Bolesławca z Przewodnikiem: Rynek i Ratusz, Brama Piastowska, 
mury obronne i promenada, Barokowy Kościół Matki Bożej Nieustającej Pomocy, Teatr Stary i budynek Sądu 
Rejonowego, wiadukt kolejowy nad rzeką Bóbr. Popołudniu przyjazd do BAD MUSKAU – ŁĘKNICY  
do największego w Polsce i Niemczech parku w stylu angielskim tzn. Krajobrazowego Parku Mużakowskiego. Park 
położony jest po obu stronach wzdłuż granicznej rzeki Nysy Łużyckiej. Spacerując  i zwiedzając park podziwiać 
będziemy stare dęby, platany, strumyki, wodospady, punkty widokowe itp. atrakcje. Krajobrazowy Park 
Mużakowski wpisany jest na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Ok. godz. 18:00 wyjazd w drogę powrotną. 
Przyjazd na miejsce w godzinach wieczornych. 
 

Cena:   970 zł/os.  
Zaliczka – 300zł płatna przy zapisie u ks. Proboszcza 
 

 

 

Żagań – Żary – Kliczków – Cottbus –  Spreewald 
Bolesławiec – Bad Muskau – Łęknica 

 



 
 
CENA ZAWIERA:  
•   przejazd komfortowym autokarem 
•   2 noclegi w hotelu*** w okolicach Bolesławca (pokoje 2-, 3-osobowe z łazienkami) 
•   2 x obiadokolacja w hotelu + 2 x śniadanie w hotelu (bufet) 
•   opieka pilota wycieczek zagranicznych 
•   ubezpieczenie NNW i KL (zawiera również ubezpieczenie od chorób przewlekłych) 
 
DODATKOWO PŁATNE bilety wstępów do zwiedzanych obiektów – ok. 70 zł + 25 eur /os.  
 
 

 


